

《平成25年度 収支計算書》

平成25年4月1日～平成26年3月31日

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備 考 |
|-------------------|---------------|---------------|---------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ①基本財産運用収入 | 11,000 | 5,575 | 5,425 | |
| 基本財産利息収入 | (11,000) | (5,575) | (5,425) | |
| ②事業収入 | 500,000 | 1,300,000 | △ 800,000 | |
| 斡旋収入 | (500,000) | (1,300,000) | (△ 800,000) | |
| ③寄付金収入 | 1,200,000 | 2,145,830 | △ 945,830 | |
| 一般寄付 | (1,200,000) | (2,145,830) | (△ 945,830) | |
| 特定寄付 | (0) | (0) | (0) | |
| ④補助金収入 | 1,000 | 465 | 535 | |
| 日本眼球銀行協会 | (1,000) | (465) | (535) | |
| 九州各県アイバンク連絡協議会 | (0) | (0) | 0 | |
| ⑥普通預金通帳 | 1,000 | 739 | 261 | |
| ⑦雑収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動収入計 | 1,713,000 | 3,452,609 | △ 1,739,609 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ①事業費支出 | 2,190,000 | 1,201,203 | 988,797 | |
| 角膜摘出謝礼 | (150,000) | (210,000) | (△ 60,000) | |
| 弔慰費 | (100,000) | (95,654) | (4,346) | |
| 角膜移送 | (150,000) | (110,470) | (39,530) | |
| 募集啓発費 | (450,000) | (259,748) | (190,252) | |
| 薬品材料費 | (250,000) | (113,238) | (136,762) | |
| 提供者血液検査料 | (60,000) | (47,353) | (12,647) | |
| 備品費 | (500,000) | (0) | (500,000) | |
| 研究助成費 | (300,000) | (0) | (300,000) | |
| 角膜斡旋手数料 | (200,000) | (351,050) | (△ 151,050) | |
| 保険料 | (30,000) | (13,690) | (16,310) | |
| ②管理費支出 | 2,412,000 | 2,192,269 | 219,731 | |
| 事務局職員給料 | (1,550,000) | (1,420,660) | (129,340) | |
| 事務局職員保険料 | (400,000) | (435,654) | (△ 35,654) | |
| 事務所費 | (20,000) | (20,493) | (△ 493) | |
| 事務用品費 | (60,000) | (61,319) | (△ 1,319) | |

| | | | | |
|---------------------|-------------|------------|--------------|--------|
| 消耗品費 | (52,000) | (67,331) | (Δ 15,331) | 電気・電話料 |
| 通信費 | (30,000) | (25,320) | (4,680) | |
| 会議旅費 | (50,000) | (0) | (50,000) | |
| 印刷費 | (100,000) | (37,695) | (62,305) | 封筒等 |
| 役員会費 | (40,000) | (43,918) | (Δ 3,918) | |
| 交際費 | (10,000) | (0) | (10,000) | |
| 雑費 | (100,000) | (79,879) | (20,121) | |
| ③預り金支払 | | | 0 | |
| 事業活動支出計 | 4,602,000 | 3,393,472 | 1,208,528 | |
| 事業活動収支差額 | Δ 2,889,000 | 59,137 | Δ 2,948,137 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ①基本財産取崩収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| ①基本財産取得 | 0 | 0 | 0 | |
| 利息元金繰入 | () | () | (0) | |
| ②固定資産取得 | 0 | 0 | 0 | |
| 器具備品購入 | () | () | (0) | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | |
| ①借入金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 財務活動支出 | | | | |
| ①借入金返済支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| IV 予備支出 | | | | |
| 予備費 | 779,671 | 0 | 779,671 | |
| 当期収支差額 | Δ 3,668,671 | 59,137 | Δ 3,727,808 | |
| 前期繰越収支差額 | 3,668,671 | 3,668,671 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 3,727,808 | Δ 3,727,808 | |

資金の範囲には、預り金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2.に記載するとおりである。